
Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a

notif. Descargar

1
05001-33-33-
008-2014-
00203-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

NATALIA
MONTOYA
ZAPATA, OMAR DE
JESUS MONTOYA
AVENDAÑO,
ANDRES FELIPE
ALVAREZ
HERNANDEZ,
MARIA
ESPERANZA
HERNANDEZ
VILLA, LUZ DARY
ZAPATA ZAPATA,
HUGO ALBERTO
ALVAREZ
CASTAÑO

HOSPITAL SANTA
MARGARITA,
NUEVA EPS

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

01/08/2022 Auto que
concede

Concede
Apelación
Sentencia...

2
05001-33-33-
008-2017-
00554-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

AURORA TIQUE
CRUZ, ISMAEL
ANTONIO
HERNANDEZ
MORENO

USPEC, INPEC
ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

01/08/2022 Auto que
concede

Recurso de
apelación de
sentencia...

3
05001-33-33-
008-2018-
00138-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JASBLEIDI LISET
BUITRAGO URIBE E.S.E. CARISMA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022 Auto que
concede

Concede
Apelación
Sentencia....

4
05001-33-33-
008-2018-
00266-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

YULY ANDREA
PIEDRAHITA
CASTAÑO, PAOLA
ANDREA
RESTREPO,
PEDRO PABLO
RESTREPO

UNIDAD DE
SERVICIOS
PENITENCIARIOS
Y CARCELARIOS
USPEC, NACION,
MINISTERIO DE
JUSTICIA E
INPEC.

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

01/08/2022 Auto que
concede

Concede
Apelación
Sentencia....

5
05001-33-33-
008-2019-
00388-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

NORHA VARGAS
VALENZUELA

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA-
SECRETARIA DE
EDUCACION,
NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022
Auto termina
proceso por
Desistimiento

Desistimiento
de la
Demanda....

6
05001-33-33-
008-2020-
00325-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ANA FRANCISCA
LONDOÑO USME

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022 Auto que
concede

Concede
Apelación...

7
05001-33-33-
008-2022-
00098-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARGARITA DEL
SOCORRO
CORREA
MORALES

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL -
FONDO DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022
Auto
rechazando la
demanda

Rechaza
Demanda....

8
05001-33-33-
008-2022-
00229-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARY LOLA
CHAVERRA
CORDOBA

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO ,
MUNICIPIO DE
BELLO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022
Auto
admisorio de
la demanda

Admite
demanda....

9 05001-33-33-
008-2022-
00245-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LUDOVINA MARIA
TIRADO TAPIERO

NACION-
MINHACIENDA-
FIDUAGRARIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022 Auto envio a
otro
despacho por
competencia

Declara falta
de
competencia
por el factor
territorial. /
Ordena remitir
a Juzgados
Administrativos

Juzgados Administrativos de Medellin-Juzgado Administrativo 008 Administrativo Oral 
ESTADO DE FECHA: 02/08/2022
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de Bogotá
(Reparto)....

10
05001-33-33-
008-2022-
00278-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ANA ROSNEY
ROMAÑA
PALACIOS

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022
Auto
admisorio de
la demanda

Admite
demanda...

11
05001-33-33-
008-2022-
00282-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

YOMAIRA NATALIA
MUÑOZ PINEDA

INSTITUTO DE
DEPORTES Y
RECREACION-
INDER

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022
Auto
admisorio de
la demanda

Admite
demanda....

12
05001-33-33-
008-2022-
00283-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JOSE DIONISIO
CALDERON
RODRIGUEZ

MUNICIPIO DE
MEDELLIN,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022
Auto
admisorio de
la demanda

Admite
demanda....

13
05001-33-33-
008-2022-
00284-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

HUMBERTO
ANTONIO
BERMUDEZ
CARDONA

MUNICIPIO DE
MEDELLIN,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022
Auto
admisorio de
la demanda

Admite
demanda...

14
05001-33-33-
008-2022-
00287-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CLAUDIA MARIA
VELASQUEZ
PEREZ

INSTITUTO DE
DEPORTES Y
RECREACION-
INDER

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022
Auto
admisorio de
la demanda

Admite
demanda...

15
05001-33-33-
008-2022-
00289-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARIA NIMIA PAZ
ARRIAGA

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022
Auto
admisorio de
la demanda

Admite
demanda...

16
05001-33-33-
008-2022-
00290-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARYORY
PATRICIA
BETANCUR
SANCHEZ

INSTITUTO DE
DEPORTES Y
RECREACION-
INDER

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022
Auto
admisorio de
la demanda

Admite
demanda....

17
05001-33-33-
008-2022-
00296-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

NUBIA AMPARO
ROLDAN
CUARTAS

MUNICIPIO
BELLO, NACIÓN-
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022
Auto
inadmitiendo
la demanda

Inadmite
Demanda...

18
05001-33-33-
008-2022-
00301-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ELICET PAOLA
BROUNSTERD
MORENO

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022
Auto
admisorio de
la demanda

Admite
demanda...

19 05001-33-33-
008-2022-
00303-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

FREDY EDISON
ALZATE ARANGO

NACIÓN-
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL-

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022 Auto
inadmitiendo
la demanda

Inadmite
Demanda...
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FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO ,
MUNICIPIO
BELLO

20
05001-33-33-
008-2022-
00307-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DEIRIS DE JESUS
DURANGO
HERNANDEZ

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022
Auto
admisorio de
la demanda

Admite
demanda...

21
05001-33-33-
008-2022-
00315-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

GUSTAVO
CAPERA MAPE

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022
Auto
admisorio de
la demanda

Actuación
registrada el
01/08/2022 a
las 11:35:31.

22
05001-33-33-
008-2022-
00316-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-
COLPENSIONES

LUZ MARY
HERRERA
GIRALES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022 Auto Traslado
De la medida
cautelar
solicitada. ...

22
05001-33-33-
008-2022-
00316-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-
COLPENSIONES

LUZ MARY
HERRERA
GIRALES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022
Auto
admisorio de
la demanda

Admite
demanda...

23
05001-33-33-
008-2022-
00316-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-
COLPENSIONES

LUZ MARY
HERRERA
GIRALES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022 Auto Traslado
De la medida
cautelar
solicitada. ...

23
05001-33-33-
008-2022-
00316-00

JUEZ 8
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-
COLPENSIONES

LUZ MARY
HERRERA
GIRALES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

01/08/2022
Auto
admisorio de
la demanda

Admite
demanda...
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